agri emptionem Judam post suspensionem vixis-
contenderunt. Namque si Judam suspensum cre-
puisse medium in Actuum libro narratur, ut supra
diximus, exinde sibimetipsis contradicere videan-
tur liber supradictus et ipsa sancta Evangelia; sed
non adeo de his mirari decet. Etenim duo ista tunc
fieri oportuit, ipsum videlicet laqueo e vita disces-
sisse, et diffusa procidisse viscera ejus, sicut sa-
pius scriptum est; siquidem fracto laqueo quo fue-
rat suspensus, et sic ipso in terram delapso, me-
dius crepuit, ut mirum veluti aliquod signum om-
nibus appareret. Quis enim suicidam vel sepultura
dignum habebit, vel alio quodam modo auxiliari
volet? Ab hoc igitur disce, quod laqueo suspensus
e vita discessit. Ecce enim quomodo Chrysostomus
in octogesima quinta in evangelistam Mattheum
homilia, de Judæ proditoris suspendio ejusque exitu
disserens, nil amplius dicit; proindeque Judam
postea superstitem non fuisse viro illi sancto visum
est, ut plerique crediderunt. Idem divinus con-
fitemur Nilus dicens: Quid Judæ profuerant Christi
monita, quid ejus miracula, cum postea laqueo e
vita discesserit? Hæc etiam confirmavit presbyter
Ammonius, dicens, quod cum Christus ad inferos
descendisset, animæ omnes, et ipsius Judæ animæ,
a vinculis solutæ sunt, omnes vero Christum non
ecceatæ, sed tantum credentium animæ. Quapropter
si post suspendium Judas superstes fuisset, quo-
modo in inferis animam ejus ligatam invenisset
Dominus? Inde etiam vitam laqueo eum finisse
apparet. Sed tamen non hac ratione ad laqueum
venit, ut quidam existimarunt, ut anteverteret
Christum, et ad inferos descendens ab eo sibi eo
in loco veniam impetraret. Id enim nemo unquam
adviserit, dummodo consilii compos sit. Qui ete-
nim tantumdem corde obduratus est; et modis
omnibus de propria salute desperavit; quomodo
aut quam ratione in sese similia resolvebat?
Quomodo meditabatur ad inferos descendere, ibi-
que pœnitentiam agere? Insuper undenam ille au-
diit, aut quo id referente edidicit, descensu suo ad
inferos Christum pœnitentiam illis qui ibi erant
prædicaturum, eoque potissimum si audiat quotidie
Prophetam dicentem: « In inferno autem quis con-
fitebitur tibi? » Præter jam dicta, o sacratissime
vir, quid de Juda Georgius Cedrenus chronographus
ferat scire te, ut id quoque non te lateat, cupio.
Tradit enim quod ab apostolis sollicitatus Judas ut
accederet factique pœniteret, constanter recusave-
rit, ideoque audiens Christum in cœlos ascendisse,
in tantum tumefactus est, ut crepuerit medius.
Et hæc quidem de hujus sententiæ inanitate. Eum
porro de propria salute desperantem, non apud in-
feros de salute sperantem laqueo vitæ finem qua-
siisse, magnus Athanasius manifesto docuit in quæ-